



平成 17年 2月期 第3四半期財務業績の概況 (個別)

平成 17年 1月 14日

上場会社名 株式会社 オンワード樫山

(コード番号 8016 東証・大証・名証)

(URL <http://www.onward.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 廣内 武
 問合せ先責任者 役職名 常務取締役経理担当 氏名 吉沢 正明

TEL (03) 3272 - 2317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年 2月期第3四半期個別財務業績の概況 (平成 16年 3月 1日 ~ 平成 16年11月 30日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年2月期第3四半期	150,245	-	15,295	-	17,555	-	10,106	-
16年2月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考) 16年2月期	184,914	5.6	17,862	5.8	20,644	4.6	10,202	41.0

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
17年2月期第3四半期	59.57	-
16年2月期第3四半期	-	-
(参考) 16年2月期	57.62	-

(注) 当期より四半期業績の概況の開示を行っているため、前年第3四半期の実績及び増減率は記載していません。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年2月期第3四半期	255,128	193,988	76.0	1,159.89
16年2月期第3四半期	-	-	-	-
(参考) 16年2月期	248,573	189,268	76.1	1,125.48

2. 平成17年 2月期の個別業績予想 (平成 16年 3月 1日 ~ 平成 17年 2月 28日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通 期	200,000	8.2	21,500	4.1	11,000	7.8

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 62円 57銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、期初の計画どおりに推移しており、現時点におきましては、平成16年10月18日中間決算発表時の業績予想から変更はありません。

* 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成16年11月30日現在)		(参考)前事業年度 (平成16年2月29日現在)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %
(資産の部)	(255,128)	(100.0)	(248,573)	(100.0)
流動資産	(107,316)	(42.1)	(112,706)	(45.3)
現金及び預金	37,009		53,110	
受取手形	2,592		2,009	
売掛金	26,982		19,523	
たな卸資産	24,302		19,914	
繰延税金資産	6,732		5,743	
その他の 貸倒引当金	9,936		12,642	
	239		237	
固定資産	(147,812)	(57.9)	(135,866)	(54.7)
有形固定資産	(72,428)	(28.4)	(71,183)	(28.7)
建物	22,917		23,087	
構築物	868		925	
土地	43,984		42,925	
その他	4,657		4,244	
無形固定資産	(1,722)	(0.7)	(1,282)	(0.5)
投資その他の資産	(73,661)	(28.8)	(63,400)	(25.5)
投資有価証券	6,489		5,552	
関係会社株式	23,044		18,054	
長期貸付金	12,087		12,239	
長期前払費用	3,879		2,398	
繰延税金資産	9,561		9,062	
再評価に係る繰延税金資産	1,612		1,626	
その他の 貸倒引当金	20,690		18,268	
	3,704		3,801	
合 計	255,128	100.0	248,573	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成16年11月30日現在)		(参考)前事業年度 (平成16年2月29日現在)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %
(負債の部)	(61,140)	(24.0)	(59,304)	(23.9)
流動負債	(57,179)	(22.4)	(55,544)	(22.4)
支払手形	31,165		27,912	
買掛金	8,070		7,436	
未払費用	4,707		5,646	
未払法人税等	3,900		8,889	
未払消費税等	846		760	
賞与引当金	4,459		2,122	
返品調整引当金	1,420		1,119	
その他の	2,611		1,657	
固定負債	(3,960)	(1.6)	(3,760)	(1.5)
退職給付引当金	284		194	
役員退職金引当金	1,424		1,328	
預り保証金	2,251		2,237	
(資本の部)	(193,988)	(76.0)	(189,268)	(76.1)
資本金	(30,079)	(11.8)	(30,079)	(12.1)
資本剰余金	(51,552)	(20.2)	(50,614)	(20.4)
資本準備金	51,550		50,614	
その他資本剰余金	1		0	
自己株式処分差益	1		0	
利益剰余金	(121,864)	(47.7)	(115,555)	(46.5)
利益準備金	5,482		5,482	
任意積立金	102,242		96,242	
買換資産圧縮積立金	33		33	
別途積立金	102,209		96,209	
当期末処分利益	14,139		13,829	
土地再評価差額金	(2,352)	(0.9)	(2,372)	(1.0)
その他有価証券評価差額金	(1,027)	(0.4)	(764)	(0.3)
自己株式	(8,184)	(3.2)	(5,372)	(2.2)
合 計	255,128	100.0	248,573	100.0

2 . (要約) 四半期個別損益計算書

(単位 : 百万円)

期 別 科 目	当第 3 四半期 (自 平成16年 3月 1日 至 平成16年11月30日)		(参考) 前事業年度 (自 平成15年3月 1日 至 平成16年2月29日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
売上高	150,245	100.0	184,914	100.0
売上原価	79,019	52.6	96,635	52.2
売上総利益	71,225	47.4	88,279	47.8
販売費及び一般管理費	55,929	37.2	70,416	38.1
営業利益	15,295	10.2	17,862	9.7
営業外収益	(2,468)	(1.6)	(3,204)	(1.7)
受取利息及び配当金	615		409	
その他の収益	1,853		2,794	
営業外費用	(208)	(0.2)	(421)	(0.2)
経常利益	17,555	11.6	20,644	11.2
特別利益	()	()	(9,631)	(5.2)
特別損失	(49)	(0.0)	(12,134)	(6.6)
税引前四半期(当期) 純利益	17,506	11.6	18,142	9.8
法人税、住民税及び事業税	9,054	6.0	10,521	5.7
法人税等調整額	1,654	1.1	2,581	1.4
四半期(当期)純利益	10,106	6.7	10,202	5.5
前期繰越利益	4,052		3,653	
土地再評価差額金取崩額	20		26	
四半期(当期)未処分利益	14,139		13,829	